
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 33666Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESTRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE
____________________________________________________________________________

Assunto il 30/06/2023
Numero Registro Dipartimento 395
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9398 DEL 03/07/2023

Oggetto: DGR 297 del 23/06/20232023- CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRIGENTE DELSETTORE 1-RISORSE UMANE E STRUMENTALI E SERVIZI GENERALI DI FUNZIONAMENTOALLA DOTT.SSA GIOVANNA LA TERRA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 33666Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI ED APPLICATI
Lo Statuto della Regione Calabria;
la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale, compresa la preposizione del personale alle strutture
dipartimentali;
il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività di indirizzo
e di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 206 del
15 dicembre 2000;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”) ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi di funzioni dirigenziali”);
l’art. 10, comma 3 della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte dei
dirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propria competenza;
il Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 ss.mm.ii., con il quale, in attuazione alle disposizioni della
legge regionale n. 3/2012, è stato disciplinato il sistema regionale di valutazione e misurazione della
performance;
il Regolamento regionale n. 10 del 12/11/2021 sulle modalità di conferimento degli incarichi dirigenziali di
livello non generale;
la D.G.R.n. 665 del 14.12.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta Regionale–Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della
Giunta regionale n. 3/2022;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 297 del 26.06.2023 avente ad oggetto “Avviso interno, riservato ai
Dirigenti di ruolo, per il conferimento di incarichi di livello non generale presso i Dipartimenti della Giunta della
regione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale in data 18 aprile 2023: DETERMINAZIONI.”
VISTA la D.G.R. n.164 del 30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art. 19, comma
6, del D.lgs n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del 22 aprile 2022 - quale
Dirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
VISTA la D.G.R. n. 118 del 31/03/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025;
CONSIDERATO CHE

– Il Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” in data 18 aprile 2023 ha pubblicato l’avviso di
interpello interno di cui all’art. 19 del D.lgs. 165/2001 ai fini dell’individuazione del Dirigente del Settore
1 Risorse umane e strumentali e servizi generali di funzionamento;– con la DGR n. 297 del 26.06.2023, è stato demandato ai Dirigenti generali di provvedere al
conferimento degli incarichi in virtù delle individuazioni proposte ovvero delle assegnazioni effettuate
dalla Giunta regionale, per come motivato nella medesima DGR ai sensi dell’art. 7 del Regolamento
regionale n. 10/2021;



Cod. Proposta 33666Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale del 23 dicembre 2011 n. 47, la copertura finanziaria
per il conferimento degli incarichi relativi ai dirigenti di ruolo è stata attestata dal Dirigente generale del
Dipartimento Organizzazione e risorse umane sui capitoli di spesa U0100310101 – U0100310103 –
U1201014101 – U1201012301 – U1201012302;
RITENUTO, pertanto, vista l’assegnazione di cui all’allegato B alla DGR n. 297 del 26.06.2023, avvenuta nel
caso di specie ai sensi dell’art. 7, comma 3, del RR n. 10/21, affidare la dirigenza del Settore 1 Risorse umane
e strumentali e servizi generali di funzionamento alla dott.ssa Giovanna La Terra;
DATO ATTO che la Dirigente in questione non è soggetta a rotazione, atteso che il presente incarico viene
conferito nel rispetto dei termini di cui alla vigente normativa regionale in materia di anticorruzione di cui
all’Allegato alla DGR n. 160 del 22.04.2022, tenendo conto della DGR n. 121 del 31.03.2023;
RICHIAMATE le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, debitamente
sottoscritte, presenti agli atti dipartimentali;
RILEVATO che non sussistono, allo stato, preclusioni alla nomina della dirigente Giovanna La terra;
RITENUTO, altresì, di confermare gli obiettivi individuali per l’anno 2023 così come già assegnati;
RAVVISATA la propria competenza;
ATTESTATA la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
DI CONFERIRE alla dott.ssa Giovanna La Terra la dirigenza del Settore 1 Risorse umane e strumentali e
servizi generali di funzionamento;
DI STABILIRE che la durata del presente atto è di tre anni a decorrere dal 03 luglio 2023;
DI CONFERMARE di confermare gli obiettivi individuali per l’anno 2023 così come già assegnati;
DI DARE ATTO che il conferimento di cui al presente atto risulta conforme ai principi di trasparenza e rotazione
stabiliti dalla attuale normativa, nonché dal vigente Piano Triennale della prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza di cui all’Allegato alla DGR n. 160 del 22.04.2022;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento, oltre che alla Dirigente interessata, al Dipartimento
Organizzazione e Risorse e al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n° 11 nonché alla
pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33;
DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoConcetta Esposito(con firma digitale)



Cod. Proposta 33666Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Costarella(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 33666Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 395 del 30/06/2023

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESTRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO DGR 297 del 23/06/20232023- CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRIGENTEDEL SETTORE 1-RISORSE UMANE E STRUMENTALI E SERVIZI GENERALI DIFUNZIONAMENTO ALLA DOTT.SSA GIOVANNA LA TERRA

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 03/07/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


